
UCHWAŁA NR LVIII/332/2022 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 
na terenie gminy Słupca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559)1)  i  art. 10 ust 1, 2  i 3 w związku z art. 7 ust. 2  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.)2)po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Słupeckiego,          
Rada Gminy Słupca uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi 
publicznej odcinek drogi gminnej nr 421015P położony na działce ewidencyjnej nr 274/1 o powierzchni 0,0388 
ha, obręb Marcewek. 

§ 2. Położenie odcinka drogi wskazanego w §1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, na którym 
wyłączony odcinek drogi zaznaczony jest kolorem żółtym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1738, poz. 1783. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7912102-5B41-441F-9992-C1C2E2248A08. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LVIII/332/2022

Rady Gminy Słupca

z dnia 29 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7912102-5B41-441F-9992-C1C2E2248A08. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Ujęty w § 1 niniejszej uchwały  odcinek drogi publicznej gminnej Uchwałą Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Koninie nr 137 z dnia 17 czerwca 1987 r.  został zaliczony do kategorii dróg gminnych i lokalnych 

miejskich. Odcinek drogi (obecnie działka nr 274/1, pierwotnie działka nr 274), mimo ujęcia go w w/w 

uchwale, nigdy nie był wykorzystywany jako droga publiczna. Należy nadmienić, że przedmiotowy odcinek 

drogi nie jest i nigdy nie był utrzymywany jako droga i nie ma innych znamion użytkowania go jako drogi 

publicznej. Potrzeba pozbawienia go kategorii drogi publicznej poprzez wyłączenie  z użytkowania jako 

drogi publicznej wynika z faktu, zamiany nieruchomości z osobą fizyczną będącą właścicielem gruntu, 

przez który faktycznie przebiega droga publiczna. Zasadne jest więc pozbawienie kategorii dróg 

publicznych przedmiotowego odcinka drogi celem uregulowania stanu prawnego i faktycznego. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do pozbawienia drogi 

dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Zgodnie z art. 10 

ust. 2 w/w ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do 

odpowiedniej kategorii. Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych jest kompetencją Rady Gminy 

Słupca po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu tj. Zarządu Powiatu Słupeckiego. Opinia Zarządu 

Powiatu Słupeckiego została określona w Uchwale nr  414/2022 z dnia 24 sierpnia 2022 r. w sprawie 

wyrażenia opinii  dotyczącej pozbawienia odcinka drogi gminnej nr 421015P położonej w miejscowości 

Marcewek kategorii drogi gminnej jako pozytywna. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7912102-5B41-441F-9992-C1C2E2248A08. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



